
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И 
ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: mail@rrc-ural.ru

П Р И К А З

26.08.2024 г.                             № 18-У              г. Екатеринбург
Об утверждении стоимости
платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  15.08.2013  №  706  «Об  утверждении  Правил
оказания платных образовательных услуг», руководствуясь Положением об
оказании платных образовательных услуг в ГАУК СО РРЦ, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить  стоимость  обучения  слушателей  по  программам
дополнительного  профессионального  образования  (повышение
квалификации) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу;
2. Установить стоимость обучающих вебинаров согласно Приложению № 2 к
настоящему приказу;
3. Сотрудникам ГАУК СО РРЦ руководствоваться настоящим приказом при
заключении договоров на оказание платных образовательных услуг;
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                  Н.В. Клещёва

Приложение № 1
Исполнитель: Анкудинова О.С., 
тел. (343) 372-79-35



К приказу ГАУК СО РРЦ
№ 18-У от 26.08.2024 г.

Программы дополнительного профессионального образования
(повышение квалификации) 

Наименование программы Количество
часов

Стоимость,
руб.

«Менеджмент в художественном образовании» 36 4000

«Менеджмент в художественном образовании» 72 6000

«Разработка  и  реализация  адаптированных
дополнительных общеобразовательных программ для
детей с ограниченными возможностями здоровья»

36 4000

«Средства  и  методы  работы  с  обучающимися  с
ограниченными  возможностями  здоровья  в  рамках
реализации ФГОС»

36 2000 (для
групповых

заявок)
«Педагогика  и  методика  художественного
образования»

16 3000

«Педагогика  и  методика  художественного
образования»

36 4000

«Педагогика  и  методика  художественного
образования» 

72 6000

«Цифровая грамотность преподавателя ДШИ» 72 6000

«Оказание  первой  помощи  в  образовательной
организации»

36 2000

Исполнитель: Анкудинова О.С., 
тел. (343) 372-79-35



Приложение № 2
К приказу ГАУК СО РРЦ

№ 18-У от 26.08.2024 г.

Обучающие вебинары

Наименование программы Количество
часов

Стоимость,
руб.

Вебинар «Актуальные вопросы охраны труда» 2 1000

Вебинары для руководителей и заместителей 
руководителей ДШИ «Повышение компетенций 
руководителей ДШИ в области правового обеспечения - 
ключевой катализатор развития ДШИ»

8 3000

Исполнитель: Анкудинова О.С., 
тел. (343) 372-79-35


